
Piotrków Tryb., 04.11.2019 r.
SPZ.271.37.2019

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na:

„BUDOWA BOISK WIELOFUNKCYJNYCH PRZY ULICY ŻWIRKI 6”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), zamawiający przekazuje poniżej 
wyjaśnienia do treści SIWZ zgłoszone przez wykonawców:
Pytanie 1:
Jedynym sposobem na prawidłową weryfikację jakości nawierzchni syntetycznych już na 
etapie składania ofert jest postawienie wymogu złożenia wraz z ofertą (w trybie art. 26 ust. 2 
ustawy PZP) dokumentów na potwierdzenie, że oferowane materiały spełniają wymagania 
Zamawiającego.
W związku z powyższym wnosimy o modyfikację SIWZ w tym zakresie i potwierdzenie, że w 
celu weryfikacji jakości oferowanych produktów oraz wymaganych cech i parametrów 
nawierzchni syntetycznych boisk od Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana na najwyżej 
ocenioną wymagane są n/w dokumenty wskazane w opisie do projektu budowlanego:
Dla nawierzchni z trawy syntetycznej:
a) Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub 
ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność 
jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu Quality 
Pro i Quality oraz potwierdzający minimalne parametry oferowanej trawy syntetycznej 
określone przez Zamawiającego (dostępny na www.FIFA.com). Producent oferujący 
sztuczną trawę musi być licencjonowany przez FIFA i wymieniony na oficjalnej stronie 
internetowej (www.fifa.com) FIFA jako „FIFA Licenses” 
b) Badanie na zgodność z normą EN 15330-1:2013. 
c) Karta techniczna oferowanej nawierzchni, poświadczona przez jej producenta, 
potwierdzająca wymagane przez Zamawiającego minimalne parametry dla nawierzchni w 
zakresie, który nie został objęty raportem z badań 
d) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej nawierzchni i wypełnienia. 
e) Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną 
inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię. 
f) Raport z badań testu Lisport na min. 160.000 cykli dla włókna oferowanej trawy 
syntetycznej przeprowadzony przez niezależne i akredytowane przez FIFA laboratorium 
zgodnie z normą EN 15306 „Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenie 
trawy na oddziaływania” potwierdzający, że nawierzchnia po min. 160.000 cykli nie wykazuje 
poważnych uszkodzeń. 
g) Aktualny certyfikat FPP dla producenta trawy 
Dla nawierzchni poliuretanowej:
a) Aktualne badania na zgodność z normą PN-EN 14877:2014-02 potwierdzające parametry 
oferowanej nawierzchni, 
b) Karta techniczna systemu oferowanej nawierzchni z poliuretanu potwierdzona przez 
producenta nawierzchni, 
c) Atest PZH lub dokument równoważny dla oferowanej nawierzchni, 



Strona 2 z 3

d) Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na 
realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą 
nawierzchnię. 
e) Aktualny Certyfikat FIBA potwierdzający przydatność nawierzchni do gry w koszykówkę 
f) Badania potwierdzające bezpieczeństwo ekologiczne 
g) Badanie na obecność wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA) 
 Odpowiedź:
Zamawiający nie zamierza dokonać zmian w SIWZ  sugerowanych pytaniem .

Pytanie 2:
Nawierzchnie z trawy syntetycznej przeznaczone na boiska piłkarskie wykonywane są z 
włókien monofilowych, włókna fibrylowane stosuje się w nawierzchniach „krótkich” 
wielofunkcyjnych oraz tenisowych.
W związku z powyższym prosimy o modyfikację oczywistej omyłki i zmianę w opisie 
nawierzchni trawy syntetycznej w punkcie 13 typ trawy z „fibrylowana” na „monofilowa”
Odpowiedź:
W opisie trawy syntetycznej w punkcie 13 nastąpiła omyłka pisarska. Do wyceny i wykonania 
należy przyjąć trawę o włóknach monofilowych. 

Pytanie 3:
Czy oferując rozwiązania równoważne Wykonawca musi wykazać nawierzchnie syntetyczne 
tożsame w zakresie technologii wykonania i o parametrach określających jakość produktu 
określonych w konkretnych przedziałach w dokumentacji projektowej?
Odpowiedź:
Tak.  Wykonawca musi wykazać nawierzchnie syntetyczne tożsame w zakresie 
technologii wykonania i o parametrach określających jakość produktu określonych w 
konkretnych przedziałach w dokumentacji projektowej.

Pytanie 4:
Odnośnie rozdziału V pkt 3SIWZ proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający nie dokonał 
oczywistej omyłki pisarskiej, określając minimalną wartość robót, jakimi musi się wykazać 
potencjalny oferent? Kwota 1.000.000zł brutto jest nieadekwatna do wartości prac objętych 
niniejszym postępowaniem a zatem doświadczenie w budowie  lub  przebudowie 2 (dwóch) 
nawierzchni  sportowych  z  poliuretanu  lub  sztucznej  trawy  o  wartości  co  najmniej 
1.000.000,00 PLN brutto każda jest daleko mniejsze niż to jakiego wymaga zrealizowanie 
budowy boisk wielofunkcyjnych przy ul. Żwirki 6 w Piotrkowie Trybunalskim objętego 
niniejszym postępowaniem.
Czy Zamawiający dokona zmiany warunku udziału w przedmiotowym postępowaniu w 
zakresie zdolności technicznej wymaganego doświadczenia, tak aby wykonawca musiał 
wykazać co najmniej dwie roboty budowlane o wartości minimum 1.700.000zł brutto każda 
polegające na budowie, przebudowie lub modernizacji boiska piłkarskiego z trawy 
syntetycznej o powierzchni min. 5000m2wraz z boiskiem wielofunkcyjnym z nawierzchnią 
poliuretanową o powierzchni min. 600m2?
Wymóg taki daje gwarancję należytego wykonania inwestycji, a doświadczenie zdobywa się 
poprzez powtarzalność podobnych realizacji co daje gwarancję należytego wykonania 
kontraktu. Tezę tę potwierdza wiele wyroków KIO, a także stanowisko Ministerstwa Sportu i 
Turystyki oraz Polski Związek Lekkiej Atletyki cyt.: „Wymaganie legitymowania się 
doświadczeniem na poziomie wyższym niż jednokrotna realizacja podobnego zamówienia 
zwiększa szanse na prawidłowe wykonanie zamówienia nie naruszając zasad prowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego”
Odpowiedź:
Zamawiający nie zamierza dokonać zmian w SIWZ  sugerowanych pytaniem .
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Pytanie 5:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna doświadczenie Wykonawcy polegające na 
wykonaniu co najmniej dwóch boisk o nawierzchni z poliuretanu lub sztucznej trawy wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą ( m.in. ogrodzenie, zagospodarowanie terenu, oświetlenie) o 
wartości minimum 1 000 000,00 zł brutto każde.
Odpowiedź:
Tak.
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